
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΡΙΘΜ.29/2023 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ-ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 
Στο Ξυλόκαστρο και στο Δημοτικό Κατάστημα, συνεδρίασε εκτάκτως  η 

Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, σήμερα την 
22/12/2023, ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  και ώρα 13.00  ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου 
με αριθμό 21841 και ημερομηνία 22.12.2023 που επιδόθηκε σε κάθε έναν Σύμβουλο 
σύμφωνα με τις διατάξεις των  άρθρων 73 και 75 του Ν. 3852/2010. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η δημοτική υπάλληλος Μπούτβα Γεωργία,  
γραμματέας-πρακτικογράφος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο 7 
μελών  ευρέθηκαν παρόντα 4 . 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/  Σκέρος Ιωάννης (Πρόεδρος) 2/ Λόντος Αναστάσιος, 3/  
Αποστολόπουλος Σπυρίδων 4/ Μενούνου Αγγελική  
ΑΠΟΝΤΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ: 1/Νιάρρος Ηλίας 2/Λυμπερόπουλος Βασίλειος 3/Καραβάς 
Σπυρίδων 
 

Αριθμός  απόφασης 98/2023 

Θ Ε Μ Α  : Έγκριση εφαρμογής νέων κυκλοφοριακών  ρυθμίσεων (θέσεις 1-2-3 & 

5) στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΤΙΚΩΝ 

ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠ.Ο. ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ – ΤΡΙΚΑΛΑ – ΚΑΡΥΑ» 
 

Ο κ. Πρόεδρος  ενημέρωσε τα μέλη της Επιτροπής για το επείγον της συνεδρίασης και τα 
μέλη αποφάσισαν ομόφωνα την έγκριση  του επείγοντος της συνεδρίασης λόγω 
καταληκτικών ημερομηνιών. 
 
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι έχουμε την 

αριθ. πρωτ 450233/20.12.23 απόφαση  Περιφερειακής ενότητας Κορινθίας Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων, Τμήματος Συγκοινωνιακών έργων σύμφωνα με την οποία 

εγκρίνεται η εφαρμογή νέων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (θέσεις 1-2-3 & 5) στα 

πλαίσια εκτέλεσης του έργου «ΕΡΓΑ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΤΙΚΩΝ 

ΦΑΙΝΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ ΕΠ.Ο. ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ – ΤΡΙΚΑΛΑ – ΚΑΡΥΑ». 

Οι εργασίες θα εκτελούνται κατά τη διάρκεια της ημέρας από τις 7.00π.μ. έως και 

τις 5.00μμ από Δευτέρα έως και Πέμπτη και από τις 07.00π.μ. έως και τις 3.00 μ.μ. 

στην Παρασκευή από την 22.12.2023 μέχρι και την 31.03.2024 λόγω εκτέλεσης 

εργασιών στα πλαίσια του έργου. Επισημαίνεται ότι μετά το πέρας των επεμβάσεων 

η οδός θα δίνεται στη κυκλοφορία χωρίς κανένα εμπόδιο 
 

O Πρόεδρος στη συνέχεια κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής  να αποφασίσουν  
σχετικά .   

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και  μετά από 
διαλογική συζήτηση . 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας καθώς επίσης και της αντίστοιχης 
εργοταξιακής σήμανσης στις θέσεις 1-2-3&5 και συγκεκριμένα με την εφαρμογή των 

ΑΔΑ: ΨΒΔ6ΩΞΠ-Ο8Λ



τυπικών σχεδίων 2.2.1 και 2.2.2 των ΟΜΟΕ και  την παράλληλη παρουσία σηματωρού 
όπως αυτή εκπονήθηκε από τον μελετητή του έργου και από την ανάδοχο εταιρεία 
ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ και δ.τ. ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε. ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε.Κορινθίας 
Οι εν λόγω εργασίες θα εκτελούνται κατά τη διάρκεια της ημέρα από τις 7.00π.μ. 

έως και τις 5.00μμ από Δευτέρα έως και Πέμπτη και από τις 07.00π.μ. έως και τις 

3.00 μ.μ. στην Παρασκευή μέχρι και την 31.03.2024 λόγω εκτέλεσης εργασιών στα 

πλαίσια του έργου. Επισημαίνεται ότι μετά το πέρας των επεμβάσεων η οδός θα 

δίνεται στη κυκλοφορία χωρίς κανένα εμπόδιο 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε α/α  98/2023 

Αφού συντάχθηκε υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο Πρόεδρος                                                                            Τα Μέλη 

 

                                        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΣΚΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΨΒΔ6ΩΞΠ-Ο8Λ


		2023-12-27T11:28:24+0200
	Athens




